
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA DURR.ES 

KESIDLLIBASHKIAK 

Komisioni i Strehimit dhe Sherbimeve Publike 

RAPORT VENDIMMARRJEJE 

Date 17.07.2025 

Projekt-vendimin (titulli i projektvendimit): PER MIRATIMIN E DISA SHTESA VE NE 
ANEKSIN 1 BASHKALIDHUR VENDIMIT TE KESHILLIT BASHKIAK NR. 37, 
DATE 09.05.2022, "PER MffiATIMIN E LISTES SE PERFITUESVE NGA 
PROGRAMI I PRO<;ESIT TE RINDERTIMIT NE NJESINE ADMINISTRATIVE 
NR.3, PALLATI NR. 32 RRUGA "HYSEN KERTUSHA", I DEMTUAR NGA 
FATKEQESIA NATYRORE E TERMETIT TE DATES 26 NENTOR 2019". 

Baza ligjore: 

Neni 113, pika 2, te Kushtetutes se Republikes se Shqiperise, Ligjit nr. 7850 date 29.07.1994 
"Per Kodin Civil te Republikes se Shqiperise", te Ligjit nr. 139/2015, "Per veteqeverisjen 
vendore'· i ndryshuar, Akti Normativ nr.9 date 16.12.2019 "Per perballimin e pasojave te 
fatkeqesise natyrore", miratuar me Ligjin nr. 97/2019, Vendimit te Keshillit te Ministrave 
nr.904, date 24.12.2019 "Per percaktimin e rregullave, te kategorive prioritare, mases se 
perfitimit, autoriteteve pergjegjese dhe pro9edurave per vleresimin dhe perzgjedhjen e 
perfituese nga disa programe te pro9esit te rindertimit", Vendimit te Keshillit te Ministrave 
nr.5, date 06.01.2020 "Per percaktimin e rregullave dhe te pro9edurave per perfitimet nga 
programi i granteve te rindertimit dhe projektet model" i ndryshuar, Vendim i Keshillit te 
Ministrave nr. 202, date 05.03.2020 "Per perdorimin e fondit te rindertimit, miratuar ne 

buxhetin e vitit 2020, per financimin e rindertimit te banesave individuale", Vendimit te 
Komisionit Shteteror te Rindertimit nr.104 date 08.07.2022, Urdherit nr. 164, date 01.07.2020 
··Per ngritjen e komsionit te posa9ern: per vleresimin dhe perzgjedhjen e perfituesve nga 

programet e procesit te rindertimit", i ndryshuar, Raportitme nr. 14518 prot. date 12.12.2024 
te Komisionit te Posa9em miratuar nga kryetari i bashkise. 

Propozimi nga kryetari/keshilltaret/tjeter (9/are propozohet ne projektvendim): 

K.ryetari i bashkise, sipas relacionit te pergatitur nga Komisioni i Posa9em, i propozon Keshillit 

Bashkiak te shqyrtoje ne perputhje me aktet Iigjore dhe te vend9se: 

l. Miratimi i nje shtese ne Aneksin 1 bashkalidhur Vendimit te Keshillit Bashkiak nr. 37 
date 09.05.2022, persa i perket listes se perfituesve per Pallatin Nr.32 Rruga "Hysen 
Kertusha", ne Njesine Administrative nr.3, i demtuar nga fatkeqesia natyrore e 
termetit te dates 26 Nentor 2019 si me poshte vijon: 

Lgj. Nr. I, Sheshi .. Liria", tel& fax +355 52 2/223 10, www.durres.gov.al/, e-rnail:info@durres.gov.al 

) 



GJENDJE STRUKTURAE 

Nr. PRONARI FAMIWARE AP ARTAMENTIT 

SIPAS QEDO 

36 

CERTIFIKA TES PERFITOHET 

JULIAN CELA 2 )+) 

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (te ardhurat e veta, transferta etj): 

Fondet nga programe te procesit te rindertimit 

Drejtoria/Sektori pergjegjes qe ka pergatitur materiaJin: 

Komisioni i Posa~em. 

Impakti social/grupet qe preken: 

JULIAN CELA 

A eshte objekt konsultimi: (PO/JO) 

JO. 

Komisioni i perhershem/perkohshem i Strehimit dhe Sherbimeve Publike, u mblodhe me date 

17.07.2025, dhe shqyrtoi piken nr. 3 te rendit te dites, relacionin dhe dokumentat shoqerues te 

tij. 

Komunikimi midis administrates dhe komisionit i perhershemlpe!rkohshem: 

• 



I 

Per same siper, pas shqyrtimit, te projekt vendimit dhe materiaJeve shoqeruese, Komisioni me 

shumice votash, vendosi: 

T'i propozojne Kesbillit Basbkiak: 

G 
Q 

Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per 

shqyrtim 

Miratimin e projekt aktit 

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit 

d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon: 

e-

Komisioni i Strehimit dbe Sberbimeve Publike 9, ~ ,/JAA q -h,51 • ~ 
Marsida Feshti U/,E:,~:::::::on 

0 
L~e Ji;~ 

Kryetar 

2 Zv/Kryetar Sarni Osmani ----

3 Sekretar 
Joniada Musaraj 

4 Anetar Dorian Isaj 

5 Anetar Elisabeta M 

6 Anetar Flutura Kasa 

7 Anetar Edlira Shemsi 

8 Anetar Kontjana Kuyi 
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